
P**V§CKÁ AKAD§fidt§
nÁrucovÁ sMLouvA o po§KyTNurí služss v oBLAsTl vÝuxy pnvÁní žÁxů zÁrnonícH šxol

č. 2i06139
(dále jen ,,smlouva"}

uza,rřená d|e ustano.,,ení § 1746 cdst. 2 zákcna č.89120!2 Sb,, občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník")

mezl

Základní škola §laný, Rabasova
se sídlem: Rabasova 82t, Z74 O1 Slaný
-- l-!-_-,. |-l.^!. t^-- l|Ll,, F--1_1-__!Zd KLel ULj jťuiid. lVlE,l . JltKci jdLiiioVd

zapsaná ,r obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1017
tČo:+sl 76752
dále jen ,,Objednatel" na straně jedné
a

Česká akademie sportu §.r.o.
se síciiem: Zajíčkova 77, 273 4i Branciýsek
za kterou jedná: Alice Živná
tČo: og+ 77 276
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 336799
bankovní spojení: Fio banka a.s.
číslo účtu: 2aai877 87 4izarc

dále jen ,,Dodavatel služby" na straně druhé

(nebo též společně jako smluvní strany}

1" PŘEDMĚT sMtoUVY
Lt Předmětem této sm|ouvy je stanovení rozsahu a rámcových podmínek, za kterých bude

Dodavatel služby poskytovat Objednateli služby v oblasti výuky plavání žáků základních škoi.

!.2 Pcskytovéní s!užeb pcdle odst. ]..]. tétc srnlcur"1 bude prcbíhat rla základě.iednotlivých
dílěíeh nabídek Dodavatele služby potvrzených Objednatelem, přičemž patvrzením nabídkr7
za podmínek stanovených touto smlouvou vznika dílčí smiouva.

1.3 Objednatel se zavazuje platit Dodavateli služby ťlplatu ve výši a za podmínek stanovených
touto srnlouvou a jednotlivlimi dílčími smlouvami.

2,1-

2.2

2. PRÁVA A PoVlNNs§Tl SMLU!,NíCH stn*ru, aílčí stvtlouvy
Dodavatel sluŽby se zavazuje BřistúpoÝat t< plnění služby pečlivě a podle svých schopností a
odborného vzdělání, Dodavatel služby může službu poskytovat i prostřednictvím třetích
ncnh nnfl crrrim rlor|oním

Objednatel se zavazuje sdělovat Dodavateli služby včas všechny skutečnosti potřebné
k řádnému poskytnutíslužeb definovaných v odst. 1.1této smlouvy.

Obě stranry se zavazují poskytovat si při plněnítéto smiouvy potřebnou součinnost.

Kóntaktními údaji Dodavatele síužby Bro účely plnění této snnlouvy jsou:

ai e-mail: r:iaveekaaiqa**#.,ie@gryaii.gqiT,

b) tel,: 606 956 412.

2.3

2.4



Jq,

7.6

2.7

2.8

Kcntaktní;,n! tjda;i Objedn atele pro účely pl ně n í této sm !cu"ryjso u :

a} e-mail: le$§el€&xtery';É
b) tel.: 312 510 030,725 582 8§2

Pro účely této smlouvy se rozumí:

a}lekcíplaveckéhovýcviku45minutvý,ukyvplaveckémbazénunacházejícímsevmístě
plnění;

b)kurzemdvacet(20)tekcíplaveckéhovýcviku,kteréproběhnouvurčenýpracovníden
\.t iednorn pololetíjedncho ško!ního roku;

c)dnemzahájeníprvníhoadruhéhopololetíškolního--rolu,**laktourčenýpro
přís|ušnýškolnírokMinisterstvemškolství,mládežeatělovýchovyCR.

objednateisezavazujeDodavatelislužbyposkytnautplatnýsezfiař.ilžákůúčastnícíchse
jednotlivých kurzů,

Dodavatel služby zašle objednateli nabídku pro každé školní pololetí, příp, pro školní rok,

v němž se má kurz uskutečnit" Nabidka inusí gbsahavat:

číslo nabídky;a)

b)

c)

školní rok a polo|etí, v němž se má kurz uskutečnit;

pracovní den, v němž se mají pravidelně konat jednotlivé lekce p|aveckého výcviku a

datum první lekce plaveckého výcviku;

čas počátku a konce jednotlivé lekce plaveckého výcviku;
d)

e) místo plnění;

f) výše úplaty za každého jecirrolro žáka/kurz;

g} datum vystavení nabídky;

h) lhůtu, v níž musíObjednatel nabídku potvrdit;

i) odkaz na tuto smlouvu včetně jejího čísla;

(ciáie ien,,Nabídka"),

7,g smluvní stranv pro vr7ioučení veškerých příoadnÝch budoucích pochybností shodně uvádéjí,

že lekce plaveckého výcviku budou probíhat výhradně v pracovní dny a nemohou se konat

ve dny, na které připadá sváte k nero dun pracovního klidu, školní prázdniny, jakož ani volno

určené ředitelem objednatele n"no rvrinistr,^em, ir<1||vi čn u souladu s platnou právní

úpravou.objednateijepovineninformovatDodavatelesluŽbyodnech,vnichŽselekce
plaveckéhovýcvikunemohoukunat,atopředprvnílekcípiaveckéhovýcvikuvrámei
potvrzení Nabídky,

z.Lo v případě, že rozporu mezi zněním Nabídky a této smiouvy má přecinost znění irlabíciky,

z.Ll'NabídkamusíbýtDodavatelemslužbyzaslánaobjednateliaobjednatelempotvrzena
Dodavateli služby v písemné Ťormě, v piípadě, že se nejedná o dílčísmlouvu, u níž je nabytí

účinnosti podmíněno uveřejněním v registru sniluv, postačí, pokud Dodavate! službv zašie

NabídkuObjednatelivelektronickéfo"rmě(e.mailem)nae-mailovouadresuuvedenou
v subodst, 2.5 a) tohoto článku a následně je Nabídka objednatelem potvrzena rovněž

velektronickéformě{e.maileminae.mailovouadresuDodavateleslužbyuvedenou
v subodst. 2.4 a) tohoto článku,

2_.iz Dociavatei siužby zašie Nabíd,ru nejpozději 60 dnů přeci zahájením přísluŠného poloietí

příslušného it<otnírro roku, nedohojnou_ti se smluvní strany jinak. Nabídka Pro PřísluŠné

školní pololetí, příp. škotní rok, musí být objednatelem potvrzena nejpozději do 14 dnů před

zahájením příslušného pololetí přístušnérroškolního roku, příp, před zahájením příslušného

2"

I

/



školního r.oku. {V případě, že Nabídka r:ebu-de vtétc |hůtŠ Cbjednate!e;"n pctv;"zena, zaniká,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. CENA SLUŽBY

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavateli služby náleží za posk'ytování sluŽeb Podle dílČÍch

smluv vzniklýeh na základĚ této smlouvy úplata za každého jednoho Žáka/karz, je.iíŽ výŠe

bude určena v Nabídce pro každé poioietí, resp. školní rok, zviášť (dáie jen ,,ÚPiata";.

3.z úp|ata bude uhr.azena na základě ťaktur.,l 1n;5tar,,ené Dodavate|em s|uŽbY, a to da 14 dnŮ

od doručení této faktury druhé smluvní straně.

3.3 Dodavatel služby je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po uskuteČnění První lekce

ptaveckého výcvíku přísiušného kurzu.

3.4 Objednatel se zavazuje uhradit Úplatu bezhotovostně na bankovní ÚČet Dodavatele sluŽbY

uvedený v úvodu této smlouvy.

4. DOBA TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV

4.t Tato smlouva vstupuje v účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami, PříPadně

iiveřejirěním v i-egistru smluv, je-ii uveřejnění podmínkoi.i ÚČinnosti smlouvY, a je uzavřena

na dobu neurčitou.

4.2 Dílčí smlouva vstupuje v účinnost dnem doručení Objednatelem potvrzené NabídkY

Dcdavate!i služby, přípaCně uveřejněním dílčí smlouvy v registru smluv, je-li ut'eřejnění

podmínkou účinnosti této dítčí smlouvr7, Dílčí smlouva je uzavřena na dgbu trvání jednoho

škoiního poioieti, příp. jednoho škoiníno roku, v němŽ se má Kurz usKuteČnit.

s. át*lxrÉTo sMtouvy A DíLčícH §MLuv

5.1 Tato smlouva zaniká:

a) dohodou obou smluvních stran, nebo

b) písemnou wýpo.rědí Objednatele či Dodavatele sluŽby bez uvedení dŮvodu,

doručenou druhé smluvní straně nejpozději do 31. L2. kalendářního roku

přeclcházejícího škoinímu roku, jenž bude začinat, zpraviciia v zářÍ, v násieclujícím

kalendářním roce, přičernž ernlouva zanikne k poslednímu dni aktuálně ProbíhajíCÍho

školního roku, nebo

5.z

c} v případě, kdy druhá smluvní strana opětcvně a přes písemncu upomínku poruší

povinnosti vyptývajíeí z táto smlouvy, eož je možné kdykoli, a to písemnou výpovědí

doručenou druhé smluvni straně, přičemž yýpovědní doba běŽÍ od Prvního dne

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a Činí dva měsíce.

Zánikem této smlouvy zaníká také již vzniklá účinná dílčí smlouva, která vznikla podle této

smiouvy.

Dílčísmiouvu není možné vyoovédět bez rnýpovědi této smíouvy,

odstoupit od této smlouvy a současně od dílčí smlouvy lze pouze z dŮvodu Podstatného
porušení podmínek této smlouvy nebo dílčí smlouvy jednou ze smluvních stran,

5.3

5.4

3

I

I



6.z

6.t

6.3

6.4

6.5

5. PovlNNosT MLČEN tlvosT!

Dodavatel služby se zavazuje zaehovávat mlČenlivost o dŮvěrnýeh informacíeh ve smyslu

§ 1730 odst. 2 občanského zákoníku a zdržet se veškenich aktivit, které by mohly poškodit

dobré jméno či zájmy Ohjednatele,

Dále se Dodavate! služby zaveruje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v dŮsledku jeho

vztahu k Objednateli založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného anl neumoŽnit
jejich vrlužití třetím osobám.

Tyto povinnosti trvají i po skončení této smlouvy po dobu jednoho roku.

Dodavatel služby se zavazuje zohledňovat povahu zpracování osobních údajů dle této

514!3r;r-lr,l dle této srnlouvy a zpraccvár,at osební údaje ve smyslu a za podrnínek stanorrených

touto smlouvou, v souladu s účinnÝmi právními předpisv a pokynv Objednatele, pokud

neodporují právním přecipisům, jakož i v souiaciu s {sleclky kontroi a rozhodnutími orgánŮ
.,^ř^i^Á " ^.4.^,vElEJ,|É JPiqcy.

Podpisem této smlouvy Objednatel potvrzuje, že fyzické osoby vystupující a jednající za něj

a na jeho straně v souvisiostis touto smiouvou byiy jako subjekty údajŮ Dodavatelem sluŽb'y'

jakn správcem osobních údajů informovány ve srnys!u článků 1"-3, resp. 14 nařízení
Evropského parlamentu a Rady {EU) 20161679 ze dne 27, dubna 20]"9 o ochraně fyzických

osob v souvisiosti se zpraeováním osobníeh údajů a o volném poiiybu těehto ÚciajŮ a o
zrušení směrnice 95/46lES {obecné nařízení o ochraně osobních údajů} o zpracování
osobních údajů, jakcž i o s,,nich prárlech, kter,á jír-n .,, té souvislosti náleží; Objednatel dá!e

v této souvislosti potvrzu_ie a zavazuje se tvto informace sdělit a ooskytnout jakýmkoli a

veškerým cjaiším fyzickým osobám jako subjeittům údajů, které bucjou na straně

Cbjednatclc v souvislosti s touto snn!ouvou a v jejír"n rámci ;akkoli vystupovat Či jednat.

7. oRGANlzAČNĚ gpzpgČNosTNí PoKYNY

7.! Dodavatel s|užb./ odpovídá za crganizaci a obsah tryuky plavání, bezpečnost, zdra.yía Ži,;oty

žáků v průběhu lekce plaveckého výcviku od okamžiku převzetí žáků na lavičkách v
prostorách bazénu cjo okamžiku předání žáků jejich cioprovociu na stejném místě po

ukcnčení lekce p|aveckého vlícviku. Cbjednatel odpcvídá za bezpečnost, zdraví a Životy
žáků v průběhu lekce plaveckého výcviku v prostorách mimo bazén včetně cesty na WC Či

do šaten, jakož i v prostorách bazénu u těch žáků, kteří se neúčastní výuky plavánÍ.

V průběhu lekce plaveckého rrýcvíku je doprovod ve vizuálním kontaktu s žáky a s lektorem
.-l^..j.^a
PlclVd lll.

7,2 Podpisem této smlouvy Objednatel potvrzuje, že byl seznámen s provozním řádem

Aquaparku Kladno a vnitřními směrnicemi Dodavatele služby, které se vztahují k organizaci
. 

^.^..ááš^í 
\^i,,Lv hlat,.iní c^,,hllcí c nimi 5 ,t\,.7l ria ea ia alnalrŤnrratq PivvqvLlii vyui\y P,ql9tlt, Jvulll9Jl J 1,1lill q agYgLgjg JÝ Jg uvÝi

V.3 Objednatel se zavazuje zabezpečit přítomnost pedagogického dozoru u bazénu po celou
dobu trvání lekce plaveckého vÝcviku.

j.4 Objednatel (doprovázející pedagogický dozor) odpovídá za bezpečnost, zdraví a živr:ty žáků
v šatnách, ve sprchách a na tribunách, kde jsou žáci, kteří ze zdravotních důvodů nemohou
plavat.

7.5 Před odchodenl žáků ze šaten zkcntroluje pedagcgický dczcr Ob.jednatele počet žéků a

jejieh vybavení (plavkry, ručníky apod,),

7,6 Dodavatel služby neručí za ztráty věcí ve společných šatnách, Objednatel upozorní předem

žáky, aby c1o místa p|nění nenosil! cenné předměty.

4



8. 0DSTÁVKA BAzÉtlU

8.1 V případě teehnické odstévky p|aveekého bazénu Dodavate| služby nahradí neuskutečněnou
část kurzu bez zbytečného prodlení, jakmile to unnožní kapacita plaveckého bazénu, aby
krrrz nrnhěhl v rozcahlr rl iakém nnrllp tétn smlnttr/v tre <naipní < clílří qmInrtrrnlt nrnhňhnnttt'--'.-|-'-'|'j_..--,

má, V případě, že toto nebude možné, bude Objednateli vrá€ena poměrná částka
ocipovídajíeí r,ozsahu neuskutečněné části kurzu. Toto ustanovení neplátí pro přípaeiy

zásahu vyššímoci,

9. JlNÉ pŮvooy pRo NEusxurrčNĚtrtí pLNĚNí

9.1 Úplata za neuskutečněné lekce plaveckého rnýcviku zdůvodu nikolív 1,ý!učně na straně
Dodavatele služby se nevrací, a to ani poměrně,

9.2 Úplata ani její poměrná část se nevrací z důvodu nepřítomnosti žáka na lekci plaveckého
výcvíku.

9.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že úplata ani její poměrná část se nevrací zejména
pokud:

a) se Objednate! nebo jednotlivý žák neúčastní lekce plaveckého rrýc,yiku z důvodu školy
v přírodě, výletu čijiné školníakce; nebo

b) se Objednatel nebo jednotlivý žák neúčastní lekce plaveckého výcviku z důvodu
nemoei, vyjma případů, kdy ošetřujíeí |ékař doporučí ze závažného důvoelu zbytek
kurzu dále neabsolvovat {za závažný důvod nelze počítat například rnlskyt bradavic či
jiného obdobného onernocnění apod.).

10. ávĚREčtvÁ usraruovENí
10.1 O skutečnostech neupraven,ých touto smlouvou platí obecná ustanovení občanského

zákoníku.

3-0,2 Tato smlouva může být měněna a/nebo doplňována pouze písemnými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami; tím není dotčeno uzavírání dílčích smluv.

10,3 Práva a pcvinnosti ,lyptývající z tétc sm|ouvy. nelze bez píse;"nného souhlasu druhé srnluvní
strany převádět na jinou osobu.

L0.4 Tato smlouva je závazná i pro případné právnínástupce Objednatele.

10.5 Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny okoiností, a to i pro díičí smiouvy.

10.6 Dodavatel službv orohlašuje. že souhlasí s uveřejněním této smlouv_v, resp, dílčích smluv,
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů {zejména zákona
Č.3$/2a1,5 5b., c zv|áštnich podmínkéch účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv}, v platném a účinném znění, či zákona
Č,La6/E99 Sb., osvobodném přístupu k informacím, v piatném a účinném znění}, Smluvní
strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy, resp. díičíeh šrrlluv, v registru smluv
podle zákona o registru smluv zajistí Objednatel neprodteně po uzavření této smlouvy,
resp. dÍ!ČÍ sm!ou\,\,, pak!iže nabytí účinnosti s."nlou,.ly, resp. dí!čí smlour,,,l, je uveřejnění."n
v registru smluv podmíněno,

10,7 Strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva
je uzavřena i tehdy. kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran,

10.8 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

].0.9 Smluvní strany prohlašují, že tato srnlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísní a za nevýhodných podrnínek. Smluvní strany prohlašují, že si srnlouvu přečetli,
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy,

5

I


